REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “SA’GA - MAT” SH.P.K
N.01 PROT

Ven
i Asamblese se Pergjithsh
“SA’GA -

Sot, me date 26.09.2019, u thirr rregullis
Asamblese se Ortakeve te shogerise “SA’G
me Qendren Kombetare te Regjistrimit me

(NUIS L11814001B) me seli Rruga “Jordan |

Te pranishem ne mbledhje ishin ortaket e sha

“KATER GRYKET” Sh.p.k, me Numér U
regjistruar me Vendim nr. 1147, daté 28.01.
né Tirané, e pérfaqésuar prej Z. Sulejman Li
né Diber, me Pasaporté/Letémjoftim nr. SI
cilésiné e administratorit, né perputhje me |
date 23.09.2019, zoterues i 80% te kuotave t¢

“SIGERS” Sh.p.k, me Numér Unik té Identi

gl b
dim
e te Ortakeve te shoqerise
T” Sh.p.k

dhe u mbajt Mbledhja e pergjithshme e

- MAT” Sh.p.k, person juridik regjistruar
te 14.06.2011, Numer Unik te Identifikimit
Misja”, Pallati Nr. 8, Ap 1, Tirane, Shqgiperi.

qerise:

hik té Identifikimit (NIPT) J81526001L,
1994, té Gjykatés sé Rrethit Tirané, me seli
ala, shtetas Shqiptar, lindur mé 20.03.1952,
5478853 dhe nr. personal F20320199E, né
Vendimin e Asamblese se Ortakeve nr. 03,
kapitalit te shogerise;

fikimit (NIPT) J91802011A, regjistruar me

Vendim nr. 7449, date 02.12.1994, té Gjykatés sé Rrethit Tiran€, me seli né Tirane, e

pérfagésuar prej Z. Muharrem Zenel Pllogi,
Pasaporté/Letémjoftim nr. G00702155A, né

shtetas Shqiptar, lindur mé 02.07.1960 me
cilésiné e administratorit, i perfagesuar me

prokure numer 5552 rep. dhe numer 1016 Kol., date 12.09.2019 te notere Anila Celaj,

nga Zj. Ikbale Kurti, shtetase Shqiptare,
Pasaporté/Letérnjoftim nr. E65307060S.
Ikbale Kurti, e datelindjes 07.03.1946, lin
madhore, me zotesi per te vepruar, identi
perputhje me Vendimin e Asamblese se (
zoterues i 20% te kuotave te kapitalit te shoq

Asambleja e Ortakeve u mblodh dhe diskuto
dites:

lindur mé 07.03.1946, né Nikolice, me

ur ne Nikolice dhe me banim ne Tirane,
ar me ane te leternjoftimit E65307060S, ne

Drtakeve me nr. 01 prot. date 18.09.2019,
PTiSe;

ne lidhje me pikat e meposhtme te rendit te

1. Te miratojne marrjen ¢ nje kredie ne

mije Euro ne ekuivalentin ne mon

umen EUR 1,500,000 (nje milion peseqind
en Lek) prane “Intesa Sanpaolo Bank

Albania” sh.a. (ketu e me poshte referuar si “Banka”) me gellim investimi ne
projektin e ndertimit te Hidrocentralit German 2.

Albania” sh.a sip

Te miratojne ristrukturimin e kredige ekzistuese prane Intesa Sanpaolo Bank
{rates se kredisé bankare Nr. 3020 rep./ Nr. 1409 kol,




\ daté 26.10.2016, ne vleren e mbetur t
.., dhe konvertimin e saj ne monedhen LE

A. Te miratojné vendosjen e hipotekés s¢

favor te Bankes me gellim garantim
lartpérmendura, perkatesisht mbi “térés

e palikujduar, me nje afat te ri 9 —vjecar, si
K.

rradhes se pare mbi sendin e ardhshém ne
in e detyrimeve ge rrjedhin nga kredite e
iné e aseteve te paluajtshme si dhe te drejtat

dhe pretendimet e lidhura me to ge jane krijuar apo do te krijohen bazuar Lejen e

Ndertimit me nr. 75/3 Prot date 08
Territorit dhe te kontrates se koncesi
koncesion e formes BOT (ndertim -

.05.2018 leshuar nga Keshilli Kombetar i
pnit nr. 83/61 date 10.01.2011, Kontrate e
shfrytezim — transferim) per ndertimin e

Hidrocentraleve “Germani 17, “Germani 2, Germani 3, Germani 4, Germani 5,

amenduar me kontraten shtese te kong
me kontraten shtese te koncesionit 25
ne kontraten e koncesionit te formes B
dhe German 2.

Te miratojné vendosjen e barrés siguru

esionit 618/203 date 13.06.2017, amenduar
70/1224 date 18.02.2018, Per nje ndryshim
DT per ndertmin e hidrocentraleve German|

ese te radhés se pare ne favor te Bankes me

gellim garantimin e detyrimeve ge mrjedhin nga kredite e lartpérmendura mbi

“linjat e prodhimit, makinerite, pajis

jet, impiantet si dhe ¢do pasuri tjeter te

luajtshme te tashme dhe te ardhshme (3setet e Koncesionit)”;

Te miratojné vendosjen e barrés siguru

ese te radhés se pare ne favor te Bankes me

gellim garantimin e detyrimeve ge frjedhin nga kredite e lartpérmendura mbi

“llogarite rrjedhese te gelura aktualish
Bankes si dhe te ardhurat e arketueshni
te drejtat dhe pretendimet mbi to™;

Te miratojné vendosjen e barrés siguru

it apo ge mund te gelen ne ardhmen prane
e te tashme apo te ardhshme si dhe te gjitha

ese te radhés se pare ne favor te Bankes me

gellim garantimin e detyrimeve ge mfrjedhin nga kredite e lartpérmendura mbi

“kuotat e shoqérisé” si dhe regjistrimit
QKB;

n ¢ Marréveshjes Siguruese pérkatése prané

Dhenien e tagrave te perfagesimit adm
nenshkrimin e Kontratave te Kredise

inistratorit te shogerise, z. Robert Lala, per
e

Ne perfundim te diskutimeve ne lidhje me pikat e rendit te dites Asambleja e Ortakeve te
shogerise “SA’GA - MAT” Sh.p.k me unani

1.

VENDOSI:

itet,

Miratimin e vendimit per marrjen e nje kredie ne shumen EUR 1,500,000 (nje
milion peseqind mije Euro ne ekuivalentin ne monedhen Lek) prane “Intesa
Sanpaolo Bank Albania” sh.a. me ggllim investimi ne projektin e ndertimit te

Hidroc erman 2.

ks




. Miratimin per ristrukturimin e kredise

Albania” sh.a sipas Kontrates se kredi
daté 26.10.2016, ne vleren e mbetur te

dhe konvertimin e saj ne monedhen LEK

. Te miratojné vendosjen e hipotekés se

favor te Bankes me qellim garantimin
lartpérmendura, perkatesisht mbi “térésij

dhe pretendimet e lidhura me to ge jan
Ndertimit me nr. 75/3 Prot date 08.
Territorit dhe te kontrates se koncesio
koncesion e formes BOT (ndertim —
Hidrocentraleve “Germani 17, “Germ
amenduar me kontraten shtese te konc
me kontraten shtese te koncesionit 257

ne kontraten e koncesionit te formes BO

dhe German 2.

ekzistuese prane Intesa Sanpaolo Bank
$¢ bankare Nr. 3020 rep./ Nr. 1409 kol,
palikujduar, me nje afat te ri 9 —vjecar, si

Ao

rradhes se pare mbi sendin e ardhshém ne
e detyrimeve ge rrjedhin nga kredite e
né e aseteve te paluajtshme si dhe te drejtat
krijuar apo do te krijohen bazuar Lejen e
5.2018 leshuar nga Keshilli Kombetar i
it nr. 83/61 date 10.01.2011, Kontrate e
hfrytezim — transferim) per ndertimin ¢
i 2, Germani 3, Germani 4, Germani 5,
ionit 618/203 date 13.06.2017, amenduar
/1224 date 18.02.2018, Per nje ndryshim
T per ndertmin e hidrocentraleve Germanl

. Te miratojné vendosjen e barrés sigurudse te radhés se pare ne favor te Bankes me

gellim garantimin e detyrimeve qe 1t

“linjat e prodhimit, makinerite, pajisj

edhin nga kredite e lartpérmendura mbi
et, impiantet si dhe ¢do pasuri tjeter te

luajtshme te tashme dhe te ardhshme (asetet e Koncesionit)”;

. Te miratojné vendosjen e barrés sigurue
gellim garantimin e detyrimeve ge r]
“llogarite rrjedhese te gelura aktualisht
Bankes si dhe te ardhurat e arketueshme

te drejtat dhe pretendimet mbi to”;

. Te miratojné vendosjen e barrés sigurug
gellim garantimin e detyrimeve ge rij

“kuotat e shoqérisé” si dhe regjistrimin
QKB;

. Te miratojné dhenien e tagrave te pe
ntratave te Kredise Bankare, Kontrates se

Robert Lala, per nenshkrimin e Ko

se te radhés se pare ne favor te Bankes me
edhin nga kredite e lartpérmendura mbi
apo ge mund te gelen ne ardhmen prane
te tashme apo te ardhshme si dhe te gjitha

se te radhés se pare ne favor te Bankes me
edhin nga kredite e lartpérmendura mbi
e Marréveshjes Siguruese pérkatése prané

rfagesimit administratorit te shogerise, z.

Hipotekimit mbi sendin e ardhshem, M}rreveshjeve Siguruese si dhe gjithé akteve

te tjera ligjore dhe pse te papérmen:
nevojshme e te kérkuara nga Banka me

. Te miratoje regjistrimin e ketij Vendimi

sk sk sk ok ok

Ortaket e shogerise jane ne dijeni te efekteve j
ne emer (

pgari te shogerise dhe pas

ura shprehimisht ne kete Vendim por te
jellim realizimin e sa me lart cituar.

ne Regjistrin e Vendimeve te shoqerise.

uridike ge keto veprime juridike prodhojne
i deklarojne te drejta dhe te ligjshme, te

f—,

L/




SN
lidhura ne funksion te nje administrimi sa me te mire te shogerise dhe kryerjes se objektit
. e veprimtarise se saj, pranojne te gjitha detyrimet e lindura ne emer dhe per llogari te saj

- _ljundrejt “Intesa Sanpaolo Bank Albania” Sha.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

“KATER GRYKET” SH.P.K “SIGERS” SH.P.K
Perfagesuar nga Perfagesuar nga
Z. Sulejman Lala Muharrem Pllogi

Perfagesuar me prokure nga Ikbale Kurti




b4

Rﬁ’ﬁ,ﬂm E SHOQIPERISE
»DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

irane, sot me
Adrese ne Rruga “Gjergj Fishta”,prane

paragiten personalisht:

SHTETASIT: Shogéria “Kater Gryket”,shpk
Tirane, Rruga”Don Bosko”,me Administ]
20.03. 1952, madhor,me zotesi juridike |
(leternjoftim F20320199E), dhe para meje
prot dates 23.09.2019,

Shogeria “Sigers” shpk, me nipt J918&
pérfagésuar prej Z. Muharrem Zenel PlI
02.07.1960 me /Letérnjoftim nr. GO07021
i perfagesuar me prokure numer 53552
12.09.2019 te notere Anila Celaj, nga Zj.

VERTETIM NEN§

date Z.{Qf‘.'.QOIQ, para meje Notere Drita B. Pepi,me

Gjykates se Rrethit Gjygsor u

, me nipt J81526001L,me Seli ne
rator Sulejman Lala, datelindjes
ber te vepruar,i njohur.prej meje
nenshkruan Vendimin numer 03

302011A, me seli né Tirane, €
oci, shtetas Shqiptar, lindur mé
55A, né cilésiné e administratorit,
rep. dhe numer 1016 Kol., date
Ikbale Kurti, shtetase Shqiptare,

lindur mé 07.03.1946, né Nikolice, me Letérnjoftim nr. E65307060S.

Ikbale Kurti, e datelindjes 07.03.1
banim ne Tirane, madhore, me zotesi per
leternjoftimit E65307060S, ne perputhj
Ortakeve me nr. 01 prot. date 18.09.20
kapitalit te shogerise; dhe para meje nef
perpiluar jashte kesaj zyre, une Noterja ve

946, lindur ne Nikolice dhe me
te vepruar, identifikuar me ane te

= me Vendimin e Asamblese se
19, zoterues i 20% te kuotave te
hshkroi Vendimin e Asamblese te

rtetoj shkrimin dhe nenshkrimin

dhe nenshkruaj ate regullisht sipas ligjit"Mbi Noterine”.




SHOQERIA “KATER GRYKET” SH.P.K
N.03 PROT

Vendim i Ortakut te vetem te shogerise
“KATER GRYKET” Sh.p.k

Sot, me date 23.09.2019, ne seline e shogeris¢ ne Rr. Albanopoli, Pl Kater Gryket,
njesia nr. 22, Triane, z. Sulejman Lala, ortak zpterues i 100% te pjeseve te kapitalit te
shogerise “KATER GRYKET” Sh.p.k, person juridik, krijuar me vendim te Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane Nr 1147, date 1994, NUIS 7815260011, me seli Rruga "Don
Bosko" afer shkolles 'Qazim Turdiu", Tirane, S giperi

VENDOSI

|. Te miratoje marrjen € € nje kredie me shumen EUR 1,500,000 (nje milion
peseqind mije Euro ne ekuivalentin ne| monedhen Lek) prane “Intesa Sanpaolo
Bank Albania” sh.a. (ketu € me poshte referuar si “Banka”) per shogerine €
kontrolluar SAGAMAT shpk me gellim investimi ne projektin e ndertimit te
Hidrocentralit German 2;

7. Te miratoje ristrukturimin € kredise| ekzistuese dhe konvertimin € saj ne
monedhen LEK ristrukturimin € kredise ekzistuese prane “Intesa Sanpaolo Bank
Albania” sh.a. te shogerisee € kontrolluar SAGAMAT shpk, sipas Kontrates se
kredisé bankare Nr. 3020 rep./ Nr.|1409 kol, daté 26.10.2016, ne vleren €
mbetur te palikujduar, me nje afat te i 9 —vjecar, si dhe konvertimin e saj né
monedhen LEK.

3. Te miratojé vendosjen € hipotekés se fradhes se pare mbi sendin e ardhshém ne
favor te Bankes me gellim garan imih e detyrimeve qe rrjedhin nga kredite ¢
lartpérmendura, perkatesisht mbi “t€ siné e aseteve te paluajtshme si dhe te
drejtat dhe pretendimet € lidhura me t¢ ge jane krijuar apo do te krijohen bazuar
Lejen e Ndertimit me nr. 75/3 Prot date 08.05.2018 leshuar nga Keshilli
Kombetar i Territorit dhe te kontrates| se koncesionit nr. 83/61 date 10.01.2011,
Kontrate e koncesion e formes BOT (ndertim — shfrytezim — transferim) per
ndertimin e Hidrocentraleve “Germarti 17, “Germani 2, Germani 3, Germani 4,
Germani 5, amenduar me kontraten shtese te koncesionit 618/203 date
13.06.2017, amenduar me kontrateh shtese te koncesionit 2570/ 1224 date
18.02.2018, Per nje ndryshim ne kantraten e koncesionit te formes BOT per
ndertmin e hidrocentraleve German! dhe German 2.

4. Te miratoje vendosjen © dorezanise| ne favor te Bankes nga ana © shogerise
KATER GRYKET SHPK me gellim garantimin € detyrimeve ge rrjedhin nga
kredite e lartpérmendura;

5. Te miratojé vendosjen € barrés siguruese te radhés se pare ne favor te Bankes me
gellim garantimin € detyrimeve ge frjedhin nga kredite ¢ lartpérmendura mbi
“}uotat perkatese (80%)te zoteruara ne shoqériné “Sagamat” si dhe regjistrimin e
Martg Siguruese pérkatése pr & QKB dhe RBS;




o

Te miratoje vendosjen e hipotekes te
o, | pasurite € paluajtshme ne
.0 v/ garantimine detyrimeve qe 11j

. njé “apartament
Don Bosko, Tirané. Pasuria ndodhet €
pasurie 9/633+1-25, vol. 33, fage 8, F
datés 08.07.2014

pronesi te |sho
edhin nga kredite e lartpérmendura:

», pasuri kjg me sip

rradhes se pare ne favor te Bankes mbi

gerise (si me poshte) me gellim

érfage 129.40 m2, e ndodhur né rr.
Kadastrale Nr. 8330, nr.
Certifikata e Pronésisé €

regjistruar ne Zonén
gé vértetohet nga

njé “njesi”, pasuri kjo me sipérfaqe 72 m2, e ndodhur né rr. Don Bosko,
Tirané. Pasuria ndodhet e regjistruar ne onén
_ N1, vol. 32, fage 224, fakt qé vértetohet nga

Kadastrale Nr. 8360, nr. pasurie 9/633
Certifikata e Pronésisé e datés

08.07.2014 dhe kartela e dates 20.10.201

| ]
Bosko, Tirané. Pasuria ndodhet e re
pasurie 9/634+1-N3, vol. 33, fage 183,
e datés 08.07.2014
Tirané. Pasuria ndodhet e regjistruar
9/634+1-N1, vol. 33, faqe 181, fakt q€
08.07.2014
Bosko, Tirané. Pasuria ndodhet e re
pasurie 9/633- N27, vol. 33, faqe 128,
datés 08.07.2014
Tirané. Pasuria ndodhet € regjistruar
9/633- N28, vol. 33, fage 129, fakt qé
08.07.2014
Bosko, Tirané. Pasuria ndodhet e
pasurie 9/633- N12, vol. 33, fa
Pronésisé e datés 08.07.2014
njé “njesi”, pasuri kjo m
Bosko, Tirané. Pasuria ndodhet €
pasurie 9/633- N2, vol. 32, faq
Pronésisé e datés 08.07.2014
njé “njesi’, pasuri kjo
Bosko, Tirané. Pasuria ndodhet e rg
pasurie 9/633- N3, vol. 32, faqe 226,
17.10.2016

7. Te mratoje, dhenien e tagrave te pe
Sulejman Lala, per nenshkrimin &
Siguruese, Kontrates se Dorezanise St
papermendur shprehimisht ne kete ¥
objektit te ketij Vendimi.

8. Te regjistroje kete Vendim ne regjistri

njé “njesi”, pasuri kjo me sipérfaqe

njé “njesi”, pasuri kjo me si

njé “njesi”, pasuri kjo me

njé “njesi”, pasuri kjo me s

njé “njesi”, pasuri kjo me

me sipérfage 100 m2,
pgjistruar

734 m2, e ndodhur né Ir. Don
istruar ne Zonén Kadastrale Nr. 8330, nr.
fakt qé vértetohet nga Certifikata e Pronésisé€

1

hérfage 148 m2, e ndodhur né rr. Don Bosko,
Le Zonén Kadastrale Nr. 8330, mr. pasurie
értetohet nga Certifikata e Pronésisé e datés

sipérfage 41.60m2, € ndodhur né& rr. Don
istruar ne Zonén Kadastrale Nr. 8330, or.
qé vértetohet nga Certifikata e Pronésisé €

ipérfage 86 m2, e ndodhur né rr. Don Bosko,
ne Zonén Kadastrale Nr. 8330, nr. pasurie
vértetohet nga Certifikata € Pronésisé e datés

e 256,30 m2, e ndodhur né€ rr. Don
Kadastrale Nr. 8330, nr.
et nga Certifikata €

sipérfaq
regjistruar ne Zonén
ne 42, fakt g€ vértetoh

m2, e ndodhur né rr. Don
én Kadastrale Nr. 8330, nr.
Certifikata e

e sipérfage 66,90
regjistruar ne Zon
e 225, fakt qé vértetohet nga

e ndodhur né rr. Don
ne Zonén Kadastrale Nr. 8330, nr.

fakt qé vértetohet nga Kartela e pasurise date

rfagesimit administratorit te shogerise, Z.

Kontrates se Hipotekes, Marreveshjes
dhe ¢do dokumenti tjeter ligior dhe pse te

endim por te nevojshem per realizimin €

n e Vendimeve te shogerise.




Ortaku i vetem eshte ne dijeni te efekteve juridike qe keto veprime juridike prodhojne ne
emer dhe per llogari te shogerise dhe pasi i deklafojne te drejta dhe te ligjshme te lidhura

ne funksion te nje administrimi sa me te mire

te shoqgerise dhe kryerjes se objektit te

veprimtarise se saj, pranon te gjitha detyrimet ¢ lindura ne emer dhe per llogari te saj

kundrejt Intesa Sanpaolo Bank Albania Sha.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

: E§ TIRANE Tal
SR /30D REP
gl S VERTETIM NEN:
\.«.\Oﬂ(r
T\

irane, sot me dateozzfQQ.ZQOIQ, para meje Notere Drita B. Pepi,me
Adrese ne Rruga “Gjergj Fishta”,prane | Gjykates se Rrethit Gjygsor u
paragiten personalisht:

SHTETASI: Shogéria “Kater Gryket”,shpk, me nipt J81526001L,me Seli ne
Tirane, Rruga”Don Bosko”,me Administrator Sulejman Lala, datelindjes
20.03. 1952, madhor,me zotesi juridike per te vepruar,i njohur prej meje
(leternjoftim F20320199E), dhe para meje nenshkruan Vendimin numer 03
prot dates 23.09.2019, te perpiluar jashte kesaj zyre, une Noterja vertetoj
shkrimin dhe nenshkrimin dhe nenshkruaj ate regullisht sipas ligjit”"Mbi
Noterine”.




